
	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Septembris	  2011

www.vidzeme.lv
Vidzem

es	  plān
ošanas

	  reģion
a	  

ikmēneša	   i
zdevum

s

Septembra	  numurā

•VPR	  A3s4bas	  padomes	  sēdē	  prezentē	  “Reģionālās	  pamatnostādnes	  2014	  -‐	  2020”

•Vidzemes	  uzņēmēji	  piedalās	  pieredzes	  apmaiņas	  braucienā	  uz	  Somiju

•Projekts	  “BalHc	  Training	  Programme”	  izsludina	  jaunu	  konkursu	  studenHem

•Projekta	  “BECOSI”	  organizēts	  pasākums	  paraugu	  noņemšanai

• Projekts	  “Senās	  Kulta	  vietas	  BalHjas	  jūras	  piekrastes	  kopīgā	  idenHtāte”	  dodas	  uz	  
Zviedriju

•Pagarināts	  projekta	  “NEEBOR”	  realizācijas	  laiks

• Projekts	  “Koksnes	  enerģija	  un	  ekoloģiski	  4ras	  tehnoloģijas”	  darba	  grupa	  Zviedrijā	  
un	  SVID	  analīze	  Vidzemes,	  Ostergotlandes	  un	  Tartu	  reģionos

•Projekta	  “Ūdensceļi	  a3s4bai”	  meistarklase	  Dublinā

• EnerģēHka	  VPR	  ilgtermiņa	  a3s4bas	  scenārijos

• Eiropas	  Savienības	  projektu	  konkursu	  jaunumi

•VPR	  ES	  struktūrfonda	  informācijas	  centra	  semināri	  septembrī

• Kultūras	  darbinieku	  apmācības	  “Kultūras	  vadības	  pamaH”

•Kultūras	  konference	  pašvaldību	  kultūras	  koordinatoriem

•VPR	  kultūras	  afiša

http://www.widzeme.lv
http://www.widzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  st

āsta	  un
	  plāno Septembris	  2011

Trešdien,	   31.augustā,	   norisinājās	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   a>s?bas	   padomes	   sēde,	   kur	   novadu	   pašvaldību	  
pārstāvjiem	  Bka	  prezentētas	   Vides	  aizsardzības	  un	   reģionālās	  a>s?bas	  ministrijas	   (VARAM)	   izstrādātās	  "Reģionālās	  
pamatnostādnes	  2014	   -‐	   2020".	   Pašlaik	  a>s?bas	  dokuments	   ir	   izstrādes	  procesā,	   taču	   galvenie	  pamatprincipi	   jau	   ir	  
zināmi,	   ar	   ko	   padomes	  locekļus	   iepazīsBnāja	   VARAM	   Valsts	  a>s?bas	  plānošanas	  departamenta	  direktora	  vietniece,	  
Ilona	  Raugze.	   Pēc	   Ilonas	  Raugzes	  prezentācijas	   savus	  priekšlikumus	  Vidzemes	  a>s?bai	   sniedza	  Vidzemes	  ilgtermiņa	  
a>s?bas	   scenāriju	   darba	   grupas	   vadītājs	   Visvaldis	   Valtenbergs,	   ko	   VARAM	   pārstāve	   atzina	   par	   veiksmīgu	   pamatu	  
reģionālajai	  a>s?bai.

Kā	  uzsvēra	  Ilona	  Raugze,	  "Reģionālās 	  pamatnostādnes	  2014	  -‐	  2020"	  plānos	  Bek	  paredzēts	  izslēgt	  tādu	  terminu	  kā	  "īpaši	  
atbalstāmās	   teritorijas",	   taču	   akcentēt	   piecas	   reģionālās 	   teritorjias 	   -‐	   a>s?bas	   centrus,	   lauku	   teritorijas,	   Rīgas	  
metropoles	   areālu,	   BalBjas	   jūras 	  piekrasB,	  Austrumu	   pierobežu.	   Šajās	   teritorijās	  Bks	   izdalītas	  atsevišķas	   būBskākās	  
nozares,	   ko	   atbals?t	   konkrētajā	   reģionā.	   Laika	   posmā	   no	   2011.gada	   oktrobra	   līdz	   decembrim	   norisināsies	  
pamatnostādņu	   apspriešana	   reģionālajos	   forumos,	   kas	   atsevišķi 	   Bks 	   organizētas 	   jauniešiem,	   uzņēmējiem,	   nozaru	  
ministrijām	  un	  pašvaldību	  vadītājiem.

Kā	  atzina	  Ilona	  Raugze,	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  izstrādāBe	  scenāriji	  sniedz	  precīzus	  un	  veiksmīgus	  priekšlikumus	  
reģionālajai	  a>s?bai,	  ko	  nepieciešams	  ņemt	  vērā	  arī	  Reģionālo	  pamatnostādņu	  izstrādē.	  

	  
Detalizētāka	  informācija	  par	  "Reģionālās	  pamatnostādnes	  2014	  -‐	   2020"	   pieejama	  VARAM	  Valsts	  a>s?bas	  plānošanas	  
departamenta	  direktora	  vietnieces,	  Ilonas	  Raugzes,	  prezentācijā.

Vidzemes	  ilgtermiņa	  a>s?bas	  scenāriju	  darba	  izstrādes	  grupas	  vadītāja	  Visvalža	  Valtenberga	  prezentācija 	  "Vidzemes	  
ilgtermiņa	  a>s?bas	  scenāriju	  ieteikumi	  un	  rekomendācijas".

Vidzemes	  ilgtermiņa	  a>s?bas	  scenāriju	  īsais	  ziņojums.
Vidzemes	  ilgtermiņa	  a>s?bas	  scenāriju	  analīBskais	  ziņojums.

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
sabiedrisko	  a8ecību	  speciāliste
	  Māra	  Poikāne

Pirmajā	   septembra	   nedēļā,	   no	   1.	   līdz	   4.	   septembrim,	   pārBkas	   ražošanas	   uzņēmumu	   pārstāvji	   piedalījās	   Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  organizētā	  projekta 	  klāsteru	   veidošanas	  pieredzes	   apmaiņas 	  braucienā	   uz	   Somiju.	   Brauciena	  laikā	  
uzņēmējiem	   bija	   iespēja	  BkBes	   ar	   savas	   nozares 	  pārstāvjiem,	  piedalīBes	  pārBkas	  Brgotāju	   izstādē,	   kā	  arī	   iegūt	   jaunus	  
partnerus	  pārBkas	  ražošanas	  klāsteru	  veidošanā.

Projekta	  laikā	  plānotas	  divas	  trīs	  dienu	  vizītes	  piecām	  personām,	  kas	  pārstāv	   piecus	  dažādus	  uzņēmumus	  no	  Latvijas	   -‐	  
Valmiermuižas	  alus,	  Dimdiņi,	  Skrīveru	  saldumi,	  Gundegas	  un	  SIA	   Lienama	  Alūksne	  -‐	   lai	  uzmeklētu	  potenciālos	  partnerus	  
Somijā	  un	  Zviedrijā.	  Projekta	  rezultātā	  plānots	  veicināt	   starptauBsko	  sadarbību	  starp	  nacionālajiem	  pārBkas	  klāsteriem,	  
uzņēmēju	  starpā,	  kā	  arī	  vietējās	  ražošanas	  kapacitātes	  paaugsBnāšu.

VPR	  A>s?bas	  padomes	  sēdē	  prezentē	  
“Reģionālās	  pamatnostādnes	  2014	  -‐	  2020”

Vidzemes	  uzņēmēji	  piedalās	  pieredzes	  apmaiņas	  
braucienā	  uz	  Somiju

Apmaiņas	   braucieni	   norisinās	   Ziemeļvalstu	   -‐	   BalBjas	   valstu	   mobilitātes	   programmas	  
projekta	   “Klāsteru	   sadarbības	   veicināšana	   uzņēmējdarbības 	   a>s?bai	   Ziemeļu	   un	  
BalBjas	  valstu	   reģionos”	   ietvaros.	   Projekta	  mērķis	   ir	   veicināt	   Ziemeļvalstu	   un	  BalBjas	  
valstu	  reģionu	  ekonomisko	  a>s?bu,	  veidojot	  pārBkas 	  klāsteru	  sadarbību	  un	  iedrošinot	  
un	  atbalstot	  reģiona	  uzņēmējus	  darboBes	  pārBkas	  ražošanā.

Raksta	  autors:	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  
sabiedrisko	  a8ecību	  speciāliste
	  Māra	  Poikāne

http://www.vidzeme.lv/upload/VARAM_RPP_31082011.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/VARAM_RPP_31082011.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Prezentacija_Valtenbergs_31.08.2011_VPR.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Prezentacija_Valtenbergs_31.08.2011_VPR.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Prezentacija_Valtenbergs_31.08.2011_VPR.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Prezentacija_Valtenbergs_31.08.2011_VPR.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Vidzemes_scenriju__sais_ziojums.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Vidzemes_scenriju__sais_ziojums.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Vidzemes_scenariju_analitiskais_zinojums.pdf
http://www.vidzeme.lv/upload/Vidzemes_scenariju_analitiskais_zinojums.pdf


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos

Aicinājums	   profesionālo	   izglī?bas	   programmu	  
apguvējiem	  pieteikQes	  dalībai	  starptauQskā	  projektā

Profesionālo	   izglī?bas	   programmu	  
apguvēji	   aicināB	   pieteikBes 	  dalībai	  
Centrālā	   BalBjas	   jūras	   reģiona	  
I N T ERREG	   I V	   A	   p ā r r o b e ž u	  
sadarbības	   programmas	   projektā	  

„BalBc	   Training	   Programme"	   (BalBjas	   apmācību	  
programma).	  Nodarbības	  un	  prakse	  ceturtajai	  apmācību	  
grupai	   plānotas	   no	   š.g.	   13.	   novembra	   līdz	   12.	  
decembrim.	   Tā	   ir	   iespēja	   iegūt	   starptauBsku	   pieredzi	  
Zviedrijā	   vai	   Igaunijā 	  un	   papildināt	   savas	   profesionālās	  
iemaņas	  un	  prasmes.

Dalībai	  projektā	  var	  pieteikQes	  jaunieši,	  kas:

• pēc	   vidējās	   izglī?bas	   iegūšanas	   apgūst	   kādu	  
profesionālās	  izglī?bas	  programmu;

• nākotnē	  ir	  iecerējuši	  pievērsBes	  uzņēmējdarbībai;

• pārvalda	  angļu	  valodu	  tādā	  līmenī,	  lai	  varētu	  piedalīBes	  
apmācību	  kursā	  un	  veikt	  praksi	  ārvalsts	  uzņēmumā.

IzvēloBes	   dalībniekus,	   īpaša	   vērība	   Bks	   pievērsta	  
kandidāta	   biznesa	   ieceres	   aprakstam,	   kas	   ir	   būBskākā	  
pieteikuma	  sastāvdaļa.	  Priekšroka	  Bks	  dota	  dalībniekiem	  
ar	  interesantām	  un	  reālām	  biznesa	  idejām.

Pieteikšanās	  termiņš	  -‐	  2011.gada	  30.septembris.

	  BTP	  projekts	  iedalās	  divās	  daļās.	  
-‐	  Pirmā	  daļa 	  -‐	  eksperimentālā 	  programma	  -‐	  profesionālās	  
izglī?bas	   programmu	   apguvējiem	   un	   viņu	   projektu	  
idejām	  Bek	   atrasts 	  sadarbības	  partneris 	   	   	   -‐	   uzņēmums	  
citā	   vals?.	   Vispirms	   dalībnieki	   piedalās	   vienas	   nedēļas	  
sagatavošanas	   kursos,	   kam	   seko	   trīs	   nedēļu	   prakse	  
ārzemju	   sadarbības	   uzņēmumos.	   Abām	   pusēm,	   gan	  
apmācāmajiem,	   gan	   uzņēmumiem,	   Bek	   piedāvātas	  
konsultācijas,	   lai	   atbals?tu	   kopīgo	   sadarbības	   projektu	  
a>s?bu.	  

-‐	   Otrā	   daļa	   -‐	   BTP	   organizē	   seminārus	   mērķgrupām:	  
profesionālās 	   izglī?bas	   piedāvātājiem,	   uzņēmumiem,	  
poliBķiem	  un	  valsts	  ierēdņiem,	  kas	  sais?B	  ar	  profesionālo	  
izglī?bu.	   Semināros	  Bek	   apspriestas	  būBskas	  tēmas	  par	  
profesionālās	  izglī?bas	  internacionalizāciju	  un	  pārrobežu	  
uzņēmējdarbību	  Centrālajā	  BalBjas	  jūras	  reģionā.	  

Jautājumu	   gadījumā	   sazinieBes	   ar	   projekta	   vadītāju	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģionā	   Dagniju	   Ūdri,	   tel.	  
29219477,	  e-‐pasts:	  dagnija.udre@vidzeme.lv

Plašāka	  informācija	  par	  projektu	  un	  pieteikuma	  forma	  ir	  
pieejama	  projekta	  mājas	  lapā:

	  www.balBctrainingprogramme.eu

Projekta	  koordinatore:	  
Dagnija	  Ūdre

VPR	  pr
ojekt i VPR	  JAUNUMI

Septembris	  2011

Projekta	  BECOSI	  koordinatoru	  vizīte	  Norra	  Djurgårds	  reģionā

Trešdien,	  28.septembrī,	  plkst.	   10:00	   projekta	   ietvaros	  ekspertu	  pavadībā	  paredzēts	  
organizēt	   izglītojošā 	   parauga	   noņemšanu	   Cēsīs,	   Rūpniecības	   ielā	   13.	   Detalizētāka	  
informācija	  par	  pasākumu	  būs	  pieejama	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājaslapā.

Dalībai	   paraugu	   noņemšanā	   aicināts	   jebkurš 	   interesents,	   iepriekš	   piesakoBes	   pie	   projekta	  
koordinatora	  Jāņa	  Antona:	  janis.antons@vidzeme.lv

	   	   Vietu	  skaits	  ierobežots.

Projekta	  koordinators:	  
Jānis	  Antons

Turpinājums	  nākamajā	  lpp.	  -‐-‐>	  

“Senās	   Kulta	   Vietas	   BalQjas	   Jūras	   Piekrastes	   Kopīgā	   IdenQtāte”	   (Cult	  
IdenQty)

Septembra	  pēdējā	  nedēļā,	  no	  28.	  līdz	  30.	  septembrim,	  norisināsies	  projekta	  
"Senās	  kulta 	  vietas	  BalBjas 	  jūras	  piekrastes	  kopīga 	  idenBtāte"	  koordinatoru	  
sanāksme,	   uzraudzības	  komitejas	  sēde	  kā	  arī	  darba	  grupas 	  par	   seno	   kulta	  
vietu	  apzināšanu.

Informācija	  par	  darba	  grupu	  rezultāBem	  būs	  pieejama	  
Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājaslapā.

Projekta	  koordinatore:
Olita	  Landsmane

mailto:dagnija.udre@vidzeme.lv
mailto:dagnija.udre@vidzeme.lv
http://www.baltictrainingprogramme.eu/
http://www.baltictrainingprogramme.eu/
mailto:janis.antons@vidzeme.lv
mailto:janis.antons@vidzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  dalība	  pārrobežu	  sadarbības	  
programmu	  projektos	  (turp.)

VPR	  pr
ojekt i

VPR	  JAUNUMI
Septembris	  2011

	   	   	   	   Lai	   izpla?tu	   projekta	   rezultātus	   un	   poliQkas	   ieteikumus	   plašākai	   auditorijai,	   pagarināts	  
projekta	   NEEBOR	   realizācijas	   laiks.	   12.	   oktobrī,	   Briselē	   „Open	   days	   2011”	   laikā	   Qks	   rīkots	  
projekta	  izvērtēšanas	  seminārs.

Projekta	  noslēguma	  konferencē,	  kas	  noBka	  Briselē	  šī	  gada 	  21.	  jūnijā	  jau	  Bka 	  izvērtēB	  projekta	  
realizācijas	   laikā	   sasniegBe	   rezultāB	   un	   noteiktas	   NEEBOR	   projektā	   iesais?to	   organizāciju	  

sadarbības	   prioritātes.	   Tomēr	   šobrīd	   nepieciešams	   jauns	   izvērtējums	   nākotnes	   sadarbībai.	   Seminārā	   prezentēs	  
projekta	   rīcības	  plānu,	   kā	   arī	   diskutēs	   par	   iespējamo	   projekta	  partneru	   sadarbību	   nākotnē,	   nosakot	   turpmākās	  
akBvitātes	  un	  sadarbības	  iespējas	  pēc	  projekta	  realizācijas.

Trīs 	  gadus	  ilgais	  projekts 	  Bka	  īstenots,	  lai	   izvērtētu	   ģeogrāfiskos	  izaicinājumus	  maziem	  un	  vidējiem	  uzņēmumiem	  
Eiropas 	  Savienības	  ārējā 	  pierobežā.	   SadarbojoBes	   12	  projekta	  partneriem	  no	  10	   Eiropas	  Savienības	   reģioniem	   8	  
vals?s,	  idenBficējot	  jaunākos	  sasniegumus	  un	  labāko	  praksi,	  organizējot	  mācību	  braucienus	  un	  darbinieku	  apmaiņu,	  
kā	  arī	  izvērtējot	  metožu	  pārneses	  iespējas	  dažādos	  reģionos,	  projekta	  laikā	  ir	  izstrādātas	  rekomendācijas	  mazo	  un	  
vidējo	  uzņēmumu	  un	  inovācijas	  a>s?bas	  poliBkai	  Eiropas	  Savienības	  ārējās	  pierobežas	  reģionos.	  

Par	   projektu:	   Projekts 	   “Uzņēmumu	   ?klojumu	   austrumu	   ārējās	   pierobežas	   reģionos”	   (“NEEBOR”)	   Bek	   realizēts	  
Eiropas 	  Savienības	  „INTERREG	   IVC”	  programmas	   ietvaros.	   Projekta 	  galvenais	  mērķis	   ir	   apmainīBes	  ar	   labākajiem	  
risinājumiem	   un	   tos 	   izmantot	   konkurētspējīga	   un	   inovēt	   spējīga	   mazo	   un	   vidējo	   uzņēmumu	   sektora	   a>s?bā,	  
paaugsBnāt	  ES	  pierobežas	  reģionu	  mazo	  un	  vidējo	  uzņēmumu	  a>s?bas	  un	  inovācijas	  poliBkas	  efekBvitāB.	  	  	  Projektā	  
ir	  iesais?tas	  12	  partnerorganizācijas.	  Kopējais	  projekta	  budžets	  ir	  1,3	  miljoni	  eiro.

Projekta	  koordinatore:	  
Elīna	  Muižniece

“Koksnes	  enerģija	  un	  ekoloģiski	  ?ras	  tehnoloģijas”	  (Woodenergy)

Augusta	  beigās,	   24.,	  25.	  un	  26.	  augustā	  Zviedrijā,	   Linčopingas	  pilsētā	  norisinājās 	  projekta	  
“Koksnes 	   enerģija 	   un	   ekoloģiski	   ?ras 	   tehnoloģijas”	   koordinatoru	   un	  
uzraudzības	   komitejas	   pārstāvju	   Bkšanās.	   Pirmās 	   dienas	   darba	   grupā	  	  
projekta	  partneri	   kopā	  ar	  piesais?tajiem	  eksperBem	  diskutēja	  par	   to,	  kāda	  
veida	   informācija	   pie	   siltumapgādes	   pilna	   cikla	   nodrošināšanas	  
nepieciešama,	   izmantojot	   enerģēBsko	   koksni.	   Projekta	   partneru	   reģionos	  
auecībā	  uz	   šo	   jautājumu	  ir	  atšķirības.	  Diskusiju	   rezultātā	  partneri	  vienojās,	  
ka 	   kopīgi	   izstrādās	   vadlīnijas 	   siltumapgādes	   pilna	   cikla	   procesa	  

nodrošināšanai,	   kuras	   būs	   pielietojamas,	   piemēram,	   Pašvaldības/novada	   siltumapgādes	  
procesa	  auditēšanai.	  

Projekta	  koordinators:	  
Ga?s	  Teteris

Otrdien,	  13.septembrī,	  Valmierā,	  viesnīcā	  Wolmar	   norisināsies	  projekta	  “Koksnes	  enerģija	  
un	   ekoloģiski	   ?ras	   tehnoloģijas”	   bezmaksas	   prakBskais	   seminārs	   “Koksnes	   resursu	  
izmantošanas	  SVID	   analīze	   Vidzemes,	  Ostergotlandes	  un	   Tartu	   reģionos”.	   Semināra	  laikā	  
apmeklētājiem	   būs	   iespēja 	  uzzināt	   sBprās	   un	   vājās 	  puses	   koksnes	   resursu	   izmantošanā	  
Ostergotlandes	  (Zviedrija)	  un	  Tartu	  (Igaunija)	   reģionos,	  kā	  arī	  kopā	  ar	  jomas	  eksperBem	  un	  
prakBķiem	  no	  Latvijas,	  Igaunijas	  un	  Zviedrijas	  piedalīBes	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  SVID	  
analīzes	  izveidē.

Dalību	  seminārā	  apsBprinājuši	  pārstāvji 	  no	  a/s 	  “Latvijas	  valsts	  meži”,	  a/s	  “Rūjienas	  siltums”,	  
a/s 	  “Vamieras 	  siltums”,	  a/s	  “Valmieras 	  enerģija”,	  SIA	  “Cēsu	  siltum?kli”,	  SIA	  “Granul	  Invest”,	  
“Rūjienas	  meža	   īpašnieku	   biedrība”,	   Z/S	   “Lojas 	  granulu	   ražotājs”,	   SIA	   	   “Rairu”,	   Amatas	  
novads.

Vairāk	  par	  prakBsko	  semināru	  iespējams	  uzzināt	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājaslapā.

http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/izstradas_koksnes_resursu_izmantosanas_svid_analizi_vidzemes_planosanas_regiona/
http://www.vidzeme.lv/lv/projekti/koksnes_energija_un_ekologiski_tiras_tehnologijas_woodenergy/izstradas_koksnes_resursu_izmantosanas_svid_analizi_vidzemes_planosanas_regiona/


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Meistarklase	  Dublinā

L a i	   a k t u a l i z ē t u	  
ū d e n s c e ļ u	  
n o z ī m ī g u m u	   u n	  
svarīgumu	   Eiropā,	  

projekta	   „Ūdensceļi	   a>s?bai”	   (Waterways	  
forward)	   ietvaros	   no	   14.	   l īdz	   15.	  
septembrim	   Dublinā	   (Īrijā)	   Qks	   rīkotas	  
meistarklases.	   Meistarklašu	   uzdevums	   –	  
apzināt	   upju	   un	   kanālu	   mulQfunkcionālo	  
lomu,	   kā	   arī	   rast	   veidus,	   kā	   veiksmīgāk	  
ūdensceļus	  a>s?t	  un	  pārvaldīt	  nākotnē.

Vairāk	   nekā	   70	   ūdensceļu	   pārvaldības	  
eksperB	   un	   pārstāvji	   no	   lielākajām	   Eiropas	  
ūdensceļu	   organizācijām,	   izmantojot	   labās	  
prakses	   piemērus	   un	   idenBficējot	   esošās	  
problēmas,	   meklēs	   risinājumus	   jaunām	  
iestrādēm	   reģionālajā	   poliBkā	   ūdensceļu	  
jomā.	  

Kā	  zināms,	   vēsturiski	  Beši	  ūdensceļi 	   ir	   bijuši 	  vieni	   no	  
E i ropas	   sākotnējās	   ekonomiskās	   i zaugsmes	  
veicinātājiem.	   Meistarklašu	   uzdevums	   –	   izvērtēt	  
iekšējo	   ūdeņu	   mulBfunkcionālo	   lomu	   mūsdienās	  
(tūrisms,	   lauku	   kopienu	   atjaunošana	   uy.),	   kā	   arī	  
pievērst	   uzmanību	   vides	   un	   klimata 	   izmaiņām.	  
Meistarklašu	   ietvaros	   Bks 	   meklētas	   jaunas	   un	  
novatoriskas	   idejas	   ilgtspējīgai	  ūdensceļu	  a>s?bai	  un	  
izmantošanai.

Projekta	   ietvaros	   jau	   ir	   veikts	   reģionālo	   iekšējo	  
ūdensceļu	   specifisko	   sBpro	   un	   vājo	   pušu	   izvērtējums	  
un	   to	   ietekme	   uz	   reģionālo,	   sociāli	   ekonomisko	  
a>s?bu	  (iekšējie	  ūdeņi	  kā	  transporta	  koridors,	  tūrisma	  
objekB,	  rekreācijas	  iespējas,	  kā	  arī	  to	  ietekme	  uz	   vidi).	  
ApkopoB	   iekšējo	   ūdeņu	   pārvaldības	   labās	   prakses	  
piemēri	  no	  48	  reģioniem.	  Izmantojot	  jau	  projekta	  laikā	  

izstrādātos	   poliBkas	   ieteikumus,	   Bks	   izstrādāB	  
reģionālie	   rīcības 	   plāni,	   tai	   skaitā	   arī	   Vidzemes	  
reģionam.	   Projekta	   laikā	   izstrādāBe	   ieteikumi	   un	  
vadlīnijas	   nākotnē	   Bks	   izmantotas,	   izstrādājot	   dažāda	  
līmeņa	   Eiropas	   Savienības	   poliBkas	   dokumentus,	   kas	  
sais?B	  ar	  reģionālo	  a>s?bu.

Detalizētāka	   informācija	   par	   projektu	   pieejama	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   mājas	   lapā:	   hyp://
www.vidzeme.lv

VPR	  Pa
saulē

Septembris	  2011

Projekta	  koordinatore:	  
Elīna	  Muižniece

Īrijas 	   ūdensceļu	   apmeklētāju	   centrs	   atrodas	   uz	   viena	   no	   to	   apsaimniekotajiem	  
kanāliem	   -‐	  vietā,	   kura	   vēl	   nesen	   bija	   neapsaimniekota	   industriālā	   teritorija	   un	   no	  
pateico?es	  organizācijas	   ak?vitātēm	   ir	   kļuvusi	   par	   iecienītu	   atpūtas	   un	   pastaigu	  
vietu.

VPR	  pr
ojekt i

http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv
http://www.vidzeme.lv


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
VPR	  sc

enāri j i
Septembris	  2011

Pasaules	   tendences	   rāda,	   ka	  
enerģijas	   cenas	   nākotnē	  pieaugs.	  
Nalas	   rezerves	   līdz	   2030.	   gadam	  
vēl	  nebūs	  iztukšotas.	  Daudz	  vairāk	  
Qks	  apgūQ	  atjaunojamie	  enerģijas	  
resursi,	   bet	   Qe	   vēl	   ar	   vien	   nebūs	  
pieQekami.	   Radikāl i	   jaunas	  

tehnoloģijas	   lētas	   enerģijas	   ražošanai	   būs	   pieejamas	  
Qkai	  ap	  2030.	  gadu.	  PesimisQskāks	  scenārijs	  paredz,	  ka	  
enerģijas	   cenas	   pasaulē	   pieaugs	   daudz	   straujāk	   kā	  
šobrīd,	  jo	  nalas	  resursi	  sāks	  izsīkt	  jau	  pēc	  5-‐10	  gadiem,	  
bet	  gāzes	  resursi	  sāks	  izsīkt	  vēl	  pēc	  10	  gadiem.	  Ko	  šādā	  
situācijā	   darīs	   Vidzeme?	   Kā	   Vidzemnieki	   var	   paši	  
ietekmēt	   reģiona	   virzību	   pre?	   lielākai	   neatkarībai	   no	  
importētās	  enerģijas?

Latvija 	  šobrīd	   	   importē	  milzīgu	  daudzumu	  enerģijas,	  ko	  
tā	   varētu	   saražot	   paB.	   Enerģijas	   ražošanai	   Latvijā	  
pārsvarā	   izmanto	   importētos	   fosilos	   resursus	   –	   nazas	  
produktus	  un	  dabasgāzi.	  Līdz	   ar	  šo	   	  energoresursu	  cenu	  
kāpumu	  pasaulē	  paredzams	   enerģijas	   cenu	   pieaugums	  
arī	   Latvijā.	   Alterna?va	   pieaugošam	   eksportam	   un	  
Vidzemes	   atkarībai	   no	   resursu	   pārdevējiem	   ir	  
atjaunojamo	   energoresursu	   lielāka	   izmantošana.	  
Svarīgākie	  Vidzemes	  vietējie	  atjaunojamie	  energoresursi	  
šobrīd	   ir	   ūdens	   un	   koksne.	   Vidzemē	   ir	   pieejami	  
ievērojami	  kūdras	  resursi,	  taču	  to	  izmantošana	  enerģijas	  
ražošanā	  šobrīd	  ir	  niecīga.	  Salīdzinoši	  maz	  Bek	  izmantota	  
vēja,	   biogāzes	  un	   saules	  enerģija.	   Līdz	   ar	   to	   reģionā	   ir	  
neizmantots	   potenciāls	   biomasas,	   biogāzes	   un	  
siltumapgādes	  elektrostacijām.

NeraugoBes	   uz	   esošo	   situāciju	   nākotnē	   atjaunojamo	  
energoresursu	   patēriņš	   Latvijā	   un	   Vidzemē	   visBcamāk	  
palielināsies,	   tāpat	   kā 	   ieguldījums	   vēl	   citu	   alterna?vu	  
risinājumu	   meklēšanā.	   Tomēr	   enerģijas	  cenas	  Vidzemē	  
būs 	   atkarīgas	   arī	   no	   valsts	   poliBkas	   virziena:	   atbals?t	  
atjaunojamo	   energoresursu	   a>s?bu	   vai	   turpināt	  
atbalstu	  fosilo	  energoresursu	   importam	  Latvijā.	   	  ValsBj	  
un	   	   reģionam,	   saglabājot	   augstu	   atkarību	  no	  enerģijas	  
importa,	   paredzams	   siltumapgādes	   cenu	   turpmāks	  
pieaugums.	   Šajā 	   ziņā 	   neērtā	   situācijā 	   nonāk	   daudzi	  
Vidzemes	   pilsētu	   un	   ciemu	   daudzdzīvokļu	   namu	  

iemītnieki,	   bet	   izdevīgākā 	   situācijā	   ir	   Vidzemes	  
viensētas,	   kas	   par	   siltumapgādi	   ir	   atbildīgas	   katra	  
individuāli.	   Savukārt	   elektroapgādes 	   jomā	   situācija	   ir	  
pretēja,	  jo	  arvien	  biežāku	  intensīvu	  un	  neprognozējamu	  
dabas	   apstākļu	   rezultātā	   tām	   ir	   lielāks	   risks	   palikt	   bez	  
elektroapgādes.

Biomasas	   izmantošana	   apkurē	   ir	   daudz	   lētāka	   par	  
dabasgāzes	   izmantošanu.	   Tomēr,	   izmantojot	   biomasu,	  
dārgākas 	   būtu	   ekspluatācijas	   un	   inves?ciju	   izmaksas.	  
Vidzemē	   ir	   neizmantots 	   atjaunojamo	   energoresursu	  
potenciāls.	   Tomēr	   auecīgas	   infrastruktūras	   ieviešana	  
būs 	  dārga	  un	  tai	   būs	   	   nepieciešams	  investoru	  atbalsts.	  
Investori	  var	   nebūt	  gatavi	  investēt	   Vidzemē,	  ja	  reģionā	  
saglabāsies	   salīdzinoši	   zems	   iedzīvotāju	   skaits	   un	  
blīvums.	   	   Šī	   iemesla	   dēļ	   būs	   nepieciešams	   pārdomāts	  
valsts	   un	   pašvaldības	   atbalsts	   investoru	   piesaistei	   un	  
atjaunojamo	  energoresursu	  mērķBecīgai	  izmantošanai.

Vidzemes	  ilgtermiņa	  a>s?bas	  scenāriji	  Bka	  izstrādāB	  no	  
šī	  gada	  februāra	  līdz	   jūnijam	   	  projekta	  “Lauku	   	   reģiona	  
pievilcīga	   tēla 	   veidošana”	   (Trans	   in	   Form)	   projekta	  
ietvaros.	  Scenāriju	  mērķis	  ir	  noteikt	  dažādus	  iespējamos	  
Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   a>s?bas	   virzienus	   līdz	  
2030.	   gadam.	   Scenāriju	   izstrādes	   gaitā	   Bka	   analizēta	  
dažādu	   virzītājspēku	   un	   šodienas	   rīcības	   ietekme	   uz	  
reģiona	  a>s?bu	  tālākā	  nākotnē	  un	  noteikB	  nozīmīgākie	  
nākotnes	  izaicinājumi	  un	  iespējas.	  Tā	  rezultātā	  izveidoB	  
četri	   integrēEe	   scenāriji	   un	   deviņi	   temaEskie	   scenāriji,	  
k a s	   a p t v e r	   r e ģ i o n a	   a> s ? b a i	   a k t u ā l ā k ā s	  
jomas:	   demogrāfija,	   ekonomika,	   klimata	   izmaiņas,	  
enerģija,	   transports	   un	   infrastruktūra,	   lauku	   aKsLba,	  
sabiedrības	   sociālo	   un	   kultūras	   vērLbu	   izmaiņas,	  
pārvaldība	  un	  vietu	  pievilcība.

Ar	   detalizētākiem	   Vidzemes	   enerģijas	   aKsLbas	  
scenārijiem	   varat	   iepazīEes	   Scenāriju	   analīEskajā	  
ziņojumā.

EnerģēQka	  VPR	  ilgtermiņa	  scenārijos

Projekta	  koordinatore:
Rita	  Merca

Raksta	  autors:
Kristaps	  Ročāns

http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_ilgtermina_attistibas_scenariji/
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_ilgtermina_attistibas_scenariji/
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_ilgtermina_attistibas_scenariji/
http://www.vidzeme.lv/lv/vpr_ilgtermina_attistibas_scenariji/


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI
Septembris	  2011

• ES	   Kultūras	   programmas	   ietvaros	   izsludināts	   projektu	  
konkurss	  divās	  programmas	  sadaļās:

1.1.	   Daudzgadu	   sadarbības	   projekB	   (vadlīnijas	   uz	  
pieteikuma	  formu	  skat.	  hyp://eacea.ec.europa.eu/culture/
funding/2011/call_strand_11_2011_en.php	  );

1.2.1.	  Sadarbības	  pasākumi	  (vadlīnijas	  uz	  pieteikuma	  formu	  
skat.	   hyp://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/
call_strand_121_2011_en.php	  ).

Pieteikumu	   iesniegšanas	   gala	   termiņš	   ir	   2011.	   gada	   5.	  
oktobris,	  plkst.	  12.00	  pēc	  Briseles	  laika.

VPR	  Ei
ropas	  S

avienīb
ā

Eiropas	  Savienības	  projektu	  
konkursu	  jaunumi

• 	   ES	   programmas	   „Jaunatne	   darbībā”	   ietvaros	   Bek	  
izsludināts	   projektu	   konkurss 	   jaunatnes	   atbalsta	  
sistēmām	   4.6.	   apakšakBvitātē	   „Partnerības”	   (hyp://
e a c e a . e c . e u r o p a . e u / y o u t h / f u n d i n g / 2 0 1 1 /
call_acBon_4_6_en.php	  ).	  

K o n k r ē t ā	   u z s a u k u m a	   v a d l ī n i j a s :	   h y p : / /
eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/
call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.
pdf	  	  .

Pieteikumu	  iesniegšanas	  termiņš	  2011.	  gada	  3.	  novembris	  
(pasta	  zīmogs).

Seminārs	  par	  būvniecības	  procesiem	  Eiropas	  Savienības	  struktūrfondu	  projektos
Vidzemes	  plānošanas 	  reģions	  organizē	  seminārus	  par	  būvniecības 	  procesiem	  Eiropas	  Savienības 	  struktūrfondu	  projektos.	  
Semināri	  norisināsies	  Cēsīs,	  20.	  septembrī	  plkst.	  10:00,	  un	  Gulbenē,	  4.	  oktobrī	  	  plkst.	  11:00.

Precīza	  darba	  kār?ba	  pieejama	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā.

Seminārs	  “Eiropas	  Savienības	  programmas	  “Eiropa	  pilsoņiem”
Ceturtdien,	  22.septembrī,	   plkst.	   11:00	  Valmierā,	  viesnīcā	  "Wolmar",	   Tērbatas	   ielā	  16a	  Kultūras	  ministrijas	   ES	   Kultūras	  
kontaktpunkts	   sadarbībā	   ar	   Vidzemes	   plānošanas	   reģiona	   ES	   struktūrfondu	   informācijas 	   centru	   aicina 	   piedalīBes	  
informa?vā	   bezmaksas	   seminārā	   „Eiropas	   Savienības	   programmas	   „Eiropa	   pilsoņiem”	   (2007-‐2013)	   1.pasākums	  
„Pašvaldību	  sadraudzība””.	  (Tuvākās	  projektu	  iesniegumu	  kārtas	  termiņš	  šajā	  pasākumā	  ir	  2012.gada	  1.februāris.).	  

Detalizēta	  informācija	  pieejama	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  mājas	  lapā.

VPR	  ES	  struktūrfonda	  informācijas	  centra	  
semināri	  septembrī

ES	  struktūrfondu	  
informācijas	  centra	  
speciālists	  

ES	  struktūrfondu	  
informācijas	  centra	  
speciāliste

http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_11_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_11_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_11_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_11_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_121_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_121_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_121_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2011/call_strand_121_2011_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/call_action_4_6_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2011/documents/call_4_6/2011_4_6_eacea_11_applicants_guidelines_en.pdf
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124359/
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124359/
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124390/
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi2/5/124390/


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

Kultūras	  darbinieku	  apmācības	  “Kultūras	  vadības	  pamaQ”
VPR	  Ku

ltūra	  

Septembris	  2011

Jau	  kopš	  februāra	  vidus	  norit	  kultūras	  darbinieku	  Profesionālās	  izglī?bas	  programmas	  “Kultūras	  vadības	  pamaB”	  apmācības.	  
Apmācības	  Bek	  organizētas,	  sadarbojoBes	  Vidzemes	  plānošanas	  reģionam	  ar	  Latvijas 	  Kultūras	  koledžu.	  Programma	  sniedz	  
ieskatu	   kultūras	   vadības	   teorijā 	  un	   praksē,	   aplūkojot	   tādas	   tēmas,	   kā	   kultūras	  menedžmenta	  pamaB,	   kultūras	   projektu	  
vadība,	  sabiedriskās	  auecības	  un	  mārkeBngs,	  biznesa	  plāna	  izstrāde,	  mūzikas	  un	  izstāžu	  menedžments,	  personāla 	  vadības	  
pamaB,	  ievads	  sociālajā 	  psiholoģijā,	  kultūras	  Besiskais 	  regulējums	  Latvijā,	  prezentācijas	  prasmes,	  kā	  arī	  eBķete	  un	  uzvedības	  
kultūra.

SākoBes	  jaunam	  mācību	  gadam	   ir	  uzsācies	  otrais	   cikls	   kultūras	  darbinieku	   Profesionālās 	  izglī?bas	  programmas	   “Kultūras	  
vadības	  pamaB”	  apmācībām,	  kura	  laikā	  Bks	  apgūB:

• Personālvadība	  (6	  lekcijas);
• Tiesības	  un	  kultūra	  (4	  lekcijas);
• Biznesa	  plāns	  (10	  lekcijas);
• MārkeBngs	  (7	  lekcijas);
• Sabiedriskās	  auecības	  (7	  lekcijas).

Noslēgumā,	   novembra	   sākumā,	   pēc	   veiksmīga	   eksāmena	   nokārtošanas,	   apmācību	   dalībnieki	   saņems	   apliecību	   par	  
profesionālās	   pilnveides	   izglī?bu	   programmā	   “Kultūras 	   vadības	   pamaB”,	   programmas	   veids	   -‐	   profesionālās	   pilnveides	  
izglī?bas	  programma	  (185	  stundas).

Rakstu	  autore:	  Vidzemes	  
plānošanas	  reģiona	  kultūras	  
eksperte	  Olita	  Landsmane	  

Kultūras	  konference	  pašvaldību	  kultūras	  koordinatoriem
Ceturtdien,	   15.septembrī,	   Latvijas	   Universitātes	   Lielā	   aulā,	   Raiņa	   bulvārī	   19,	   Rīgā	  
norisināsies	  Kultūras	  konference	  “Kultūras	  a>s?bas	  tendences 	  Latvijas	  novados:	  tradīcijas,	  
jaunievedumi	  un	  sadarbība”.	  Konferenci	  organizē	  LR	  Kultūras	  ministrija,	  Kultūrizglī?bas 	  un	  
nemateriālā	  mantojuma	  centrs,	  Plānošanas	  reģioni.	  

Ar	   detalizētāku	   konferences	   darba	   kār?bu	   iespējams	   iepazīBes	   Vidzemes	   plānošanas	  
reģiona	  mājaslapā.

Nākošā	  mēneša	  numura	  izdevumā	  “VPR	  jaunumi”	  
prožektoru	  gaismā	  būs	  Valmieras	  pilsēta.	  Tava	  

pašvaldība	  var	  būt	  nākamā.

Pastās?	  par	  saviem	  labajiem	  darbiem	  arī	  ciEem	  
„VPR	  jaunumi”	  sadaļā	  „Pašvaldība	  prožektoru	  

gaismā”

Piesakies:	  mara.poikane@vidzeme.lv

Pašvaldīb
a	  

prožekto
ru	  gaism

ā

VPR	   no
vadi	  

http://www.vidzeme.lv/upload/3_Konferences_programma.doc
http://www.vidzeme.lv/upload/3_Konferences_programma.doc
http://www.vidzeme.lv/upload/3_Konferences_programma.doc
http://www.vidzeme.lv/upload/3_Konferences_programma.doc


	 	 	 Donec Egestas Scelerisque dolor:

The Collector, 1234 Main Street, Any Town, State ZIP  |  123-456-7890  |  www.apple.com/iwork

VPR	  JAUNUMI

VPR	  Kultūras	  afiša
05.09.	  –	  04.10.	  -‐	  TLM	  studijas	  ”Smiltene”	  izstāde	  (dažādas	  segas)	  Smiltenē
14.09.	  	   -‐	  Alūksnes	  pilsētas	  Tautas	  namā	  nopietna	  komēdija	  2	  cēlienos	  „Henrijs	  VIII”.
16.09.	  	   -‐	  Dzejas	  dienām	   velIts 	  pasākums	  ar	  vietējo	  un	  viesmākslinieku	  dziesmām	  un	  dzeju	  Rūjienas	  
	   	   centrā
17.09.	  	   -‐	   Annas	   kultūras	   namā	   Jaunannas	  dramaLskais	   kolekIvs	   ar	   Aivara	  Bankas	   lugu	   „Visi 	   radi	  
	   	   kopā”
	   	   -‐	  Skrējiens	  apkārt	  Cēsīm
	   	   -‐	  13.	  Latvijas	  koru	  saiets	  Ērgļu	  novadā
	  	   	   -‐	  Vecgulbenes	  muižas	  svētki
22.09.	  	   -‐	  Akadēmiskās	  mūzikas	  koncerts	  „Chanson	  D”amour”	  Cēsu	  izstāžu	  namā
	   	   -‐	  Folkloras	  kopu	  sadziedāšanās	  un	  sadancošana	  „Baltu	  uguns“	  Launkalnes	  tautas	  namā
23.09.	  	   -‐	  VITAUTA	  	  STAŅAS	  izstādes	  „PĒRS	  	  GINTS”	  atklāšana	  Bērzaines	  tautas	  namā
	   	   -‐	  Dzejas	  dienu	  pasākums	  „CAUR	  MANU	  SIRDI...”	  Zilākalna	  kultūras	  namā
	   	   -‐	  Humorpilna	  un	  paLesa	  izrāde	  par	  Latvijas	  viesstrādniekiem	  Londonā	  -‐	  V.	  LācīLs 	  „STROIKA.	  
	   	   AR	  SKATU	  UZ	  LONDONU”	  Rūjienas	  k/n
	   	   -‐	   Dzejas 	   dienas	   Drustos.	   Ciemojās	   dzejniece	   Inese	   Tore,kā	   arī	   pašmāju	   dzejnieki.	   Būs	  
	   	   apskatāma	  mākslinieces	  Solveigas	  Kļaviņas	  gleznu	  izstāde.
24.09.	  	   -‐	   Malienas	  pagasta	   sporta	   diena.	   Velomaratons,	   ātrumposms,	   braukšana	  „Kurš	   lēnāk!”	   un	  
	   	   citas	  akLvitātes,	  kas	  saistās 	  ar	  riteni	  un	  mehāniskajiem	  braukšanas	  līdzekļiem.	  Ielu	  vingrotāju	  
	   	   akLvitātes.
	   	   -‐	  InterakIvās	  takas 	  „	  Aiviekstes	  ozoli”	  atklāšanas	  pasākums,	  Rudens	  gadaLrgus	  pilsētas	  centra	  
	   	   laukumā	  Lubānā
	  	   	   -‐	  Pasaules	  tūrisma	  dienai	  velIta	  ekskursija	  „Braucot	  latvieL	  lūkoLes”	  Smiltenes	  novadā
25.09.	  	   -‐	  StrauLņos	  pie	  pamatskolas	  tradicionālais	  Alsviķu	  Miķeļa	  gadaLrgus
	   	  	   –	  9.	  	  StarptauLskais	  mūzikas	  fesLvāls	  ''Galantais	  klavesīns''	  Cēsu	  izstāžu	  namā
29.09.	  	   -‐	  Vijciema	  muižas	  svētki
30.09.	  	   -‐	  StarptauLskai	  Veco	  ļaužu	  dienai	  velIts	  koncerts	  Rūjienas	  k/n
	   	   	  -‐	  Japānas	  tējas	  ceremonijas	  demonstrācija	  Cēsu	  izstāžu	  namā
01.10.	  	   -‐	  VIENALGA	  MAN	  AINAS	  BOŽAS	  autorkoncerts	  	  „...kas	  bijis,	  ir	  un	  būs...”	  Kocēnu	  kultūras	  namā	  
03.10.	  	   -‐	   Piedzīvojumiem	   bagāta	   izrāde	   bērniem	   „Tāltālā 	   meža	   Varonis”.Piedāvā	   SIA	   „Valmieras	  
	   	   kinostudija”	  Rūjienas	  k/n
05.10.	  	   -‐	  Pasakas	  par	  ziediem	  Cēsu	  izstāžu	  nams
07.10.	  	   -‐	  Literatūras	  svētki	  bērniem	  „Literatūras	  maģija”	  Dikļu	  kultūras	  namā

PAR	  CITIEM	  KULTŪRAS	  PASĀKUMIEM	  VIDZEMES	  PLĀNOŠANAS	  REĢIONĀ	  UZZINI
WWW.VIDZEME.LV

Par	  “VPR	  Jaunumi”
“VPR	  Jaunumi”	  ir	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  ikmēneša	  izdevums,	  lai	  informētu	  par	  

aktualitātēm	  reģionā	  un	  novados.
Sagatavoja:	  Māra	  Poikāne,	  Vidzemes	  plānošanas	  reģiona	  sabiedrisko	  auecību	  
speciāliste	  (epasts:	  mara.poikane@vidzeme.lv	  Tālr.:	  26454562)

Citējot	  vai	  pārfrāzējot	  obligāta	  atsauce	  uz	  “VPR	  Jaunumi”

VPR	  Ku
ltūra	  

Septembris	  2011

http://WWW.VIDZEME.LV
http://WWW.VIDZEME.LV
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv
mailto:mara.poikane@vidzeme.lv

